1 E 	20 2-°

Vero dor ,',:c!of? César
Preidcrte

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Subprefeitura de Moreira César, estudos e providências

para instalação de barreiras para veículos, em todas as "vielas" existentes no residencial Pasin, deixando

passagem somente a pedestres.

Requerimento n° 1272/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
C/C A SUBPREFEITURA DE MOREIRA CÉSAR. ESTUDOS E
PROVIDENCIAS PARA INSTALAÇÃO DE BARREIRAS PARA
VEÍCULOS. EM TODAS AS VIELAS EXISTENTES NO RESIDENCIAL
PASIN. DEIXANDO PASSAGEM SOMENTE A PEDESTRES.

PROTOCOLO GERAL N° 2483/2020
Data: 18 05/2020 - Horário: 11:19

111111111111111111111 1111

Senhor Presidente,

Considerando que, nas referidas vielas, localizadas no residencial Pasin, há guias de concreto instalados,
que não inibem a passagem de veículos (motos);

Considerando que, moradores reclamam do risco de atropelamentos dentro das vielas, haja vista, que os
veículos (motos) não respeitam as guias instaladas no chão, que visam inibir o tráfego de veículos auto-
motores;

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Prefeito, c/c a Subprefeitura de

Moreira César, estudos e providências para instalação de barreiras para veículos, em todas as "vielas"

existentes no residencial Pasin, deixando passagem somente a pedestres.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 11 dmaio de 2020

Carlos M 	— Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1